
1 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об установлении публичных сервитутов  
в Мотовилихинском районе города Перми  
в целях обеспечения прохода  
 
 
 

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного 

решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284 «Об 

утверждении Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми и 

внесении изменений в Положение о департаменте градостроительства и 

архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской 

городской Думы от 27.09.2011 № 193», Устава города Перми, заявлений 

администрации Мотовилихинского района города Перми от 18 апреля 2022 г. № 

059-36-01-42/3-62, от 18 апреля 2022 г. № 059-36-01-42/3-63, от 21 апреля 2022 г. 

№ 059-36-01-43/3-124 в целях обеспечения прохода 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить постоянные публичные сервитуты в целях обеспечения 

прохода согласно приложению к настоящему постановлению: 

1.1. на часть земельного участка площадью 67,99 кв. м, входящую в 

границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311090:8, площадью 

5158 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: край 

Пермский, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Чехова, 6, с категорией земель: 

земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под 

многоквартирные жилые дома этажностью 4 этажа и выше», находящегося в 

общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном 

доме, расположенном по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Чехова, 6; 

1.2. на часть земельного участка площадью 51,36 кв. м, входящую в 

границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311090:9, площадью 

4853 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: край 

Пермский, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Чехова, 4, с категорией земель: 

земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под 

многоквартирные жилые дома этажностью 4 этажа и выше», находящегося в 

общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном 

доме, расположенном по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Чехова, 4; 

1.3. на часть земельного участка площадью 62,57 кв. м, входящую в 

границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311090:10, площадью 

8600 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-21-01-08/3-2840 от 07.07.2022. Исполнитель: Трушевская А.А.
Страница 3 из 17. Страница создана: 06.07.2022 13:54



2 

КИМ, 11, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования «под многоквартирные жилые дома этажностью 4 этажа и выше», 

находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в 

многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский 

район, ул. КИМ, 11; 

1.4. на часть земельного участка площадью 4,68 кв. м, входящую в границы 

земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311090:11, площадью 7072 кв. 

м, местоположение которого установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: край 

Пермский, г. Пермь, р-н Мотовилихинский, ул. КИМ, 7, с категорией земель: 

земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под 

многоквартирные жилые дома этажностью 4 этажа и выше», находящегося в 

общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном 

доме, расположенном по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. КИМ, 7; 

1.5. на часть земельного участка площадью 107 кв. м, входящую в границы 

земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311720:1244, площадью 4663 

кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский 

край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Чехова, с категорией земель: земли 

населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под 

многоквартирный жилой дом», находящегося в общей долевой собственности 

собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. 

Пермь, Мотовилихинский район, ул. Чехова, 14; 

1.6. на земли, государственная собственность на которые не разграничена, 

площадью 27.92 кв.м, расположенные в Мотовилихинском районе г. Перми. 

2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми 

обеспечить направление: 

2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления, в 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, 

установленном действующим законодательством; 

2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его 

официального опубликования: 

2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации 

Мотовилихинского района города Перми; 

2.2.2. обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

«Качественное обслуживание домов» (ИНН 5906999616), осуществляющему 

управление многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Пермь, 

Мотовилихинский район, ул. Чехова, 4, 6, 14, ул. КИМ, 7, 11, и находящимися на 

земельных участках с кадастровыми номерами 59:01:4311090:9, 59:01:4311090:8, 

59:01:4311720:1244, 59:01:4311090:11, 59:01:4311090:10 соответственно. 

2.2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации 

города Перми для размещения настоящего постановления в государственной 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

Документ создан в электронной форме. № 059-21-01-08/3-2840 от 07.07.2022. Исполнитель: Трушевская А.А.
Страница 4 из 17. Страница создана: 06.07.2022 13:54



3 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности 

Пермского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 

Пермь». 

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве 

массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления муниципального образования город Пермь». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Перми Гонцову Е.Н. 

 

 

 

Глава города Перми              А.Н. Дёмкин 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-21-01-08/3-2840 от 07.07.2022. Исполнитель: Трушевская А.А.
Страница 5 из 17. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Перми 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-21-01-08/3-2840 от 07.07.2022. Исполнитель: Трушевская А.А.
Страница 6 из 17. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-21-01-08/3-2840 от 07.07.2022. Исполнитель: Трушевская А.А.
Страница 7 из 17. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-21-01-08/3-2840 от 07.07.2022. Исполнитель: Трушевская А.А.
Страница 8 из 17. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-21-01-08/3-2840 от 07.07.2022. Исполнитель: Трушевская А.А.
Страница 9 из 17. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-21-01-08/3-2840 от 07.07.2022. Исполнитель: Трушевская А.А.
Страница 10 из 17. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-21-01-08/3-2840 от 07.07.2022. Исполнитель: Трушевская А.А.
Страница 11 из 17. Страница создана: 06.07.2022 13:54


	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

